
COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

AREA CONTABILE

Originale

ATTO DI LIQUIDAZIONE NR. 21 DEL 17-01-2023
Numero settoriale: 1

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARCELLA 2/2 DEL 09/01/2022 A FAVORE DELLA
DOTT.SSA SIRIGU M.C. PER INCARICO DI REVISORE ANNO
2022



Visto il decreto del sindaco n. 3 del 02.01.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata
responsabile dell’Area Finanziaria per l’anno 2023;

Visti:

il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo-
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2-
al D. Lgs. 118/2011”;

l’art. 183del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di Spesa”;-

l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 “Liquidazione della Spesa”;-

l’art.  191 del D.Lgs. n. 267/2000 “Regole per l’assunzione di impegni e per-
l’effettuazione delle spese”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio finanziario 2022 - 2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 29.12.2021 con la quale sono state
assegnate le dotazioni finanziarie entrate e spese nonchè risorse umane ai titolari P.O.-PEG
triennio 2022-2024;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15 ottobre 2019 con la quale il Dott.
Begliutti Antonio, iscritto al n.49 nel registro dei revisori dei Conti dell’Assessorato Enti
locali, Finanze e Urbanistica della Regione Sardegna, è stato nominato Organo di revisione
economico-finanziario del Comune di Pimentel per il triennio 2019/2022;

Preso atto che il dott.Begliutti , comunicata la nomina, manifesta la sua impossibilità ad
accettare l’incarico;

Considerato che, nella seduta di consiglio del 15 ottobre, con la quale è stata adottata la
deliberazione n.27, a seguito di estrazione pubblica risultava seconda la dott.ssa Sirigu Maria
Carmela, iscritta all’albo dei Dottori Commercialisti di Cagliari con il n. 656/A (dal
27/04/2001) ed all’elenco regionale dei revisori contabili n. 594;

Preso atto che la dott.ssa Sirigu ha accettato l’incarico di durata triennale con decorrenza
15/10/2019;

Dato Atto che nel suindicato provvedimento n.27 del Consiglio Comunale è stata determinata
la misura annua del compenso dovuto alla suddetta Dott.ssa.Maria Carmela Sirigu,  pari a €
4.150,00 più la maggiorazione fino ad un massimo del 10% ,al netto dell’IVA(nel caso in cui
il revisore sia soggetto passivo dell’imposta)e dei contributi previdenziali posti a carico
dell’ente da specifiche disposizioni di legge, oltre al rimborso delle spese di viaggio
effettivamente sostenute.

Vista la determinazione n. 301 del 12/11/2019 con la quale, preso atto della nomina a revisore
della dott.ssa Sirigu è stato adottato il relativo impegno di spesa per il triennio 2019-2022
imputando la spesa al capitolo 1106 art 6;

Vista la determinazione n.45 del 22/12/2020 con la quale si è provveduto ad integrare
AREA CONTABILE n.1 del 17-01-2023 Comune di Pimentel

Pag. 2



l’impegno di spesa per gli anni  2020-2022;

Vista la parcella 2/2 del 09/01/2023 pervenuta in data 10/01/2023 con prot.102 dell’importo
di € 5.194,04 per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti anno 2022;

Vista la certificazione di iscrizione alla Cassa e regolarità degli adempimenti di versamento
dei contributi emessa in data 11/01/2023 dalla cassa nazionale di previdenza e assistenza dei
dottori commercialisti ;

Accertata l'esattezza e regolarita' fiscale delle fatture in termini di "descrizione" e "aliquota
I.V.A." esposta;

Accertato che la somma da liquidare rientra nei limiti degli impegni e imputata ai relativi
capitoli di spesa;

Ritenuto necessario provvedere al pagamento della suddetta parcella;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Attestata la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis
del D. lgs 267/2000, come sostituito all’art. 3, comma 1 lett d) del D. Lgs n. 174/2012
convertito in legge n. 213/2013;

DISPONE

Di liquidare la parcella 2/2 del 09/01/2023 pervenuta in data 10/01/2023 con prot.102
dell’importo di € 5.194,04 per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti anno 2022;

 Di pagare, l’importo pari ad € 5194,04 al netto della ritenuta d’acconto pari ad euro € 936,63
che verrà trattenuta dal Comune per essere versata direttamente all’erario;

CAPITOLO/ARTICOLO

1106/6

IMPEGNO

301 anno 2022

IMPORTO
TOTALE

€ 5.194,04

Di dare atto:
 che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi1.
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione  economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato
dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174.
 Il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e ai2.
sensi degli articoli      13 e 14 del Regolamento (UE) n. 2016/679 “GDPR” ("General
Data Protection Regulation");
 che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta;3.
che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di4.

AREA CONTABILE n.1 del 17-01-2023 Comune di Pimentel

Pag. 3



trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione
nel sito web istituzionale;
che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche5.
potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della L. n. 190/2012;
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge6.
7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:
giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi degli articoli 7 e 29 del d.lgs7.
104/2010 e ss.mm. e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza
del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro-
120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo
8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Pimentel, 17-01-2023
Il Responsabile del Settore

 Eliana Manis

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA CONTABILE n.1 del 17-01-2023 Comune di Pimentel

Pag. 4


